
Piazza E. Brindicci Bonzani, 6  –  28856 Villette (VB)   ---   Tel. 032497029 
mail   municipio@comune.villette.vb.it     pec  villette@postemailcertificata.it   Codice Fiscale 00428420038 

CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Prov in c ia  de l  Verbano-Cu s io -Osso la  

Prot. 1115 

 
N. 01/2023  Reg. Ord. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

• Visto il Permesso di Costruire 01/2023 prot. 1010 del 31 marzo 2023, intestata alla Sig.ra 
Natascia Ferrucci (C.F. FRRNSC95S56E783D) nata a Macerata (MC) il 16 novembre 1995 
residente in 62010 Treia (MC) in Via Torino n. 8 per l'esecuzione dei lavori di: 
“RISTRUTTURAZIONE FABBRICATO RURALE CON VARIAZIONE DI DESTINAZIONE D’USO” 
ubicati in Villette (VB) Via G. B. Adorna snc sull'area identificata al NCEU di Villette al foglio 
36 mappale 244 sub. 2 e 3;  

• Vista la richiesta recepita al prot. 987 del 30 marzo 2023 di occupazione suolo pubblico, di 
chiusura totale e temporanea di tratto di strada comunale Via G.B. Adorna, di occupazione 
temporanea di porzione del parcheggio comunale adiacente lato ovest cimitero; 

• Considerato che, al fine di svolgere i lavori sopra indicati è necessario la chiusura totale e 
temporanea del tratto di strada comunale dall’inizio dei lavori fino al 31 maggio 2023; 

• Rilevato pertanto che, occorre procedere all’interdizione al transito di porzione di Via G.B. 
Adorna ed alla chiusura al transito di porzione parcheggio comunale adiacente lato ovest 
cimitero comunale per permettere l’esecuzione dei lavori sopra richiamati e disciplinare il 
transito pedonale ed il traffico veicolare con emissione di apposita ordinanza; 

• Visti gli Art. 5, 6 e 7 e seguenti del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 recante il testo del 
“Nuovo codice della Strada” e s.m.i.; 

• Visto il Regolamento d’esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada; 

• Viste e richiamate tutte le norme e le leggi vigenti in materia, 

ORDINA 

La chiusura al transito di porzione di Via G.B. Adorna, dall’incrocio con Vicolo Ramoni 
all’incrocio con Via Pidò, per permettere lo svolgimento dei lavori di ristrutturazione 
dell’immobile fg. 36 mapp. 244 sub. 2 e 3 in esecuzione del Permesso di Costruire 01/2023 del 
31 marzo 2023, da inizio lavori e non oltre il 31 maggio 2023. 

La chiusura al transito di porzione del parcheggio comunale adiacente il lato ovest del cimitero 
comunale per permettere lo stoccaggio provvisorio del materiale necessario per il cantiere, da 
inizio lavori e non oltre il 31 maggio 2023; 

Che la ditta intestataria del Permesso di Costruire deve provvedere a mantenere 
costantemente efficiente ed efficace idonea segnaletica al fine di evitare eventuali sinistri. 

La ditta a fine lavori deve rimuovere qualsiasi materiale dalla sede stradale e sgomberarla da 
qualsivoglia attrezzatura e/o residuo di lavorazione e ripristinare eventuali danni alla 
pavimentazione al fine di ripristinare e garantire le normali condizioni di circolazione. 



Piazza E. Brindicci Bonzani, 6  –  28856 Villette (VB)   ---   Tel. 032497029 
mail   municipio@comune.villette.vb.it     pec  villette@postemailcertificata.it   Codice Fiscale 00428420038 

DISPONE 

Che la ditta intestataria del Permesso di Costruire, con il semplice ritiro del presente 
provvedimento, si assume tutte le responsabilità civili e penali per eventuali danni che 
potrebbero essere arrecati a persone o a cose in conseguenza dello svolgimento dei lavori di 
che trattasi. 

Che la ditta intestataria del Permesso di Costruire e per essa la ditta esecutrice dei lavori, deve 
provvedere alla installazione, disposizione e successiva manutenzione di tutta la segnaletica 
necessaria nel rispetto delle norme previste dal Nuovo C.d.S. (D.Lgs 30/6/1992 n. 285 e s.m.i) 
e del Regolamento di attuazione del Codice della Strada (D.P.R. 16.12.1992, n. 495), 
sollevando questa Amministrazione da ogni eventuale danno a persone o cose derivanti dalla 
mancata  adozione di tali prescrizioni. 

Che gli spazi individuati dalla presente risultano aree di cantiere e pertanto interdette 
all’accesso ai non addetti ai lavori. 

La pubblicazione all’Albo Pretorio on-line sul sito istituzionale del Comune. 

La trasmissione della presente Ordinanza alla ditta intestataria del Permesso di Costruire ed 
alla locale Stazione Carabinieri. 

INFORMA 

Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. entro 60 giorni 
dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L.6/12/1971, 
n.1034, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il 
termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai 
sensi del D.P.R. 24/11/1971, n.1199. 

Villette, lì 11 aprile 2023 

 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Azzari Fabio 
 


